Diário da República, 2.ª série — N.º 142 — 23 de julho de 2015  19789

 Aviso (extrato) n.º 8057/2015
Por despacho de 7 de julho de 2015 do Vogal do Conselho Diretivo

da Administração Regional de Saúde do Norte, I. P., Dr. Ponciano Oli-
veira, e nos termos do disposto na alínea a) do n.º 2 do artigo 48.º da
LTFP, aprovada pela Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna -se público
que a assistente operacional Maria Guiomar Costa Gomes Oliveira,
concluiu com sucesso o período experimental, com a avaliação final de
15,625 valores, na sequência da celebração do contrato de trabalho em
funções públicas por tempo indeterminado, com este instituto público,
para o desempenho de funções na categoria de assistente operacional,
da carreira geral de assistente operacional.

09/07/2015. — O Vogal do Conselho Diretivo, Dr. Ponciano Manuel
Castanheira de Oliveira.

208792619

 Aviso (extrato) n.º 8058/2015
Por despacho de 7 de julho de 2015 do Vogal do Conselho Diretivo da

Administração Regional de Saúde do Norte, I. P., Dr. Ponciano Oliveira, e
nos termos do disposto na alínea a) do n.º 2 do artigo 48.º da LTFP, apro-
vada pela Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna -se público que a assistente
operacional Maria de Fátima da Silva Pereira, concluiu com sucesso o perí-
odo experimental, com a avaliação final de 13,125 valores, na sequência da
celebração do contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeter-
minado, com este instituto público, para o desempenho de funções na cate-
goria de assistente operacional, da carreira geral de assistente operacional.

09/07/2015. — O Vogal do Conselho Diretivo, Dr. Ponciano Manuel
Castanheira de Oliveira.

208792846

 Aviso (extrato) n.º 8059/2015
Por despacho de 7 de julho de 2015 do Vogal do Conselho Diretivo da

Administração Regional de Saúde do Norte, I. P., Dr. Ponciano Oliveira, e
nos termos do disposto na alínea a) do n.º 2 do artigo 48.º da LTFP, apro-
vada pela Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna-se público que a assistente
operacional Maria Lúcia Ferreira Carvalho concluiu com sucesso o período
experimental, com a avaliação final de 18,75 valores, na sequência da ce-
lebração do contrato de trabalho em funções públicas por tempo indetermi-
nado, com este instituto público, para o desempenho de funções na catego-
ria de assistente operacional, da carreira geral de assistente operacional.

09/07/2015. — O Vogal do Conselho Diretivo, Dr. Ponciano Manuel
Castanheira de Oliveira.

208792579

 Aviso (extrato) n.º 8060/2015
Por despacho de 7 de julho de 2015 do Vogal do Conselho Diretivo da

Administração Regional de Saúde do Norte, I. P., Dr. Ponciano Oliveira, e
nos termos do disposto na alínea a) do n.º 2 do artigo 48.º da LTFP, apro-
vada pela Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna -se público que a assistente
operacional Eulália Maria Silva Pedrosa, concluiu com sucesso o período
experimental, com a avaliação final de 17,00 valores, na sequência da
celebração do contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeter-
minado, com este instituto público, para o desempenho de funções na cate-
goria de assistente operacional, da carreira geral de assistente operacional.

09/07/2015. — O Vogal do Conselho Diretivo, Dr. Ponciano Manuel
Castanheira de Oliveira.

208792992

 Aviso (extrato) n.º 8061/2015
Por despacho de 7 de julho de 2015 do Vogal do Conselho Diretivo da

Administração Regional de Saúde do Norte, I. P., Dr. Ponciano Oliveira,
e nos termos do disposto na alínea a) do n.º 2 do artigo 48.º da LTFP,
aprovada pela Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna -se público que
a assistente operacional Maria Manuela Mendes Alves Silva Pereira,
concluiu com sucesso o período experimental, com a avaliação final de
15,00 valores, na sequência da celebração do contrato de trabalho em
funções públicas por tempo indeterminado, com este instituto público,
para o desempenho de funções na categoria de assistente operacional,
da carreira geral de assistente operacional.

09/07/2015. — O Vogal do Conselho Diretivo, Dr. Ponciano Manuel
Castanheira de Oliveira.

208792602

nos termos do disposto na alínea a) do n.º 2 do artigo 48.º da LTFP, apro-
vada pela Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna -se público que o assistente
operacional Victor Jorge da Silva Rafael, concluiu com sucesso o período
experimental, com a avaliação final de 17,00 valores, na sequência da
celebração do contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeter-
minado, com este instituto público, para o desempenho de funções na cate-
goria de assistente operacional, da carreira geral de assistente operacional.

09/07/2015. — O Vogal do Conselho Diretivo, Dr. Ponciano Manuel
Castanheira de Oliveira.

208792951

 Aviso (extrato) n.º 8063/2015
Por despacho de 7 de julho de 2015 do Vogal do Conselho Diretivo da

Administração Regional de Saúde do Norte, I. P., Dr. Ponciano Oliveira, e
nos termos do disposto na alínea a) do n.º 2 do artigo 48.º da LTFP, apro-
vada pela Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna -se público que a assistente
operacional Fernanda Pais Silva, concluiu com sucesso o período experi-
mental, com a avaliação final de 15,00 valores, na sequên cia da celebração
do contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado,
com este instituto público, para o desempenho de funções na categoria
de assistente operacional, da carreira geral de assistente operacional.

09/07/2015. — O Vogal do Conselho Diretivo, Dr. Ponciano Manuel
Castanheira de Oliveira.

208793356

 Aviso (extrato) n.º 8064/2015

Procedimento concursal comum, conducente ao recrutamento,
de pessoal médico para a categoria

de assistente, da área hospitalar da carreira médica

Publicação da lista unitária de ordenação final dos candidatos
Cirurgia Plástica Reconstrutiva e Estética

Nos termos do n.º 5 da Cláusula 26.ª do Acordo Coletivo de Tra-
balho, publicado no Boletim do Trabalho e Emprego, n.º 48, de 29 de
dezembro de 2011, notificam -se todos os candidatos da homologação
da lista unitária de ordenação final do procedimento concursal co-
mum, conducente ao recrutamento de pessoal médico, para ocupação
de um posto de trabalho, na categoria de Assistente, da área hospita-
lar de Cirurgia Plástica Reconstrutiva e Estética da carreira Médica,
mediante a celebração de contrato individual de trabalho, por tempo
indeterminado, ao abrigo do Código do Trabalho, a que se reporta o
aviso n.º 1535/2015 — Referência F, divulgado no Diário da República,
2.ª série, n.º 28, de 10 de fevereiro:

Lista unitária de ordenação final

Ordenação Nome Nota final

1.º Águeda Celestina do Carmo de Sena Carvalho 12,5 valores

 A referida lista foi homologada por despacho de 7 de julho de 2015 do
Vogal do Conselho Diretivo desta Instituição, encontrando -se disponível
na página eletrónica desta Administração Regional de Saúde.

De acordo com o previsto no n.º 3 da Cláusula 29.ª do citado Acordo
Coletivo de Trabalho, da homologação da lista unitária de ordenação
final pode ser interposto recurso administrativo.

10/07/2015. — O Vogal do Conselho Diretivo, Dr. Ponciano Manuel
Castanheira de Oliveira.

208792473

 Aviso (extrato) n.º 8065/2015
Por despacho de 7 de julho de 2015 do Vogal do Conselho Diretivo

desta Administração Regional de Saúde do Norte, I. P., Dr. Ponciano
Oliveira, na sequência da conclusão do procedimento concursal, aberto
pelo aviso n.º 337/2012,publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 7, de 10 de janeiro e pela declaração de retificação n.º 273/2012 de
23 fevereiro, e cuja lista de classificação final foi homologada, em 23
de janeiro de 2014, foi autorizado proceder -se à celebração dos con-
tratos de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, com
os trabalhadores abaixo identificados, visando o exercício de funções
correspondentes à categoria de assistente da carreira técnica superior
de saúde do ramo de nutrição, nos termos dos artigos 6.º, 7.º e do ar-
tigo 40.º da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas, aprovada pela

 Aviso (extrato) n.º 8062/2015
Por despacho de 7 de julho de 2015 do Vogal do Conselho Diretivo da

Administração Regional de Saúde do Norte, I. P., Dr. Ponciano Oliveira, e